

خشکسالی رمق عشایر را بریده است/ تامین 25 درصد پروتئین استان توسط عشایر



مسئول بسیج جامعه عشایری خراسان شمالی، گفت: با توجه به تحریم های علیه ایران، عشایر همچنان مانند قبل خودکفا هستند و 25 درصد از پروتئین استان را تامین می کنند.

"نوروزمحمد قنبرزاده" مسئول بسیج جامعه عشایری خراسان شمالی، در گفتگو با [بسیج عشایر](#) گفت: همان طور که امام خمینی (ره) در دیدار با سران عشایر فرمودند، عشایر ذخایر انقلاب هستند.

وی تصریح کرد: در استان خراسان شمالی 38 طایفه عشایر وجود دارد که از دو ایل زعفرانلو و شادلو هستند و بالای 98 درصد عشایر استان کرد زبان و 100 درصد شیعه هستند.

وی با بیان اینکه زندگی عشایر در سه بخش فرهنگی، اقتصادی و امنیتی برای استان و کشور اهمیت دارد، افزود: با توجه به تحریم های علیه ایران، عشایر همچنان مانند قبل خودکفا هستند و 25 درصد از پروتئین استان را تامین می کنند.

قنبرزاده همچنین با اشاره به اینکه عشایر اقتصاد مقاومتی را در عمل اجرا می کنند، ادامه داد: عشایر استان سالانه 7500 تن گوشت، 1190 تن پشم، 700 تن روغن تولید می کنند.

وی همچنین با تاکید بر اهمیت وجود عشایر برای امنیت مرزها، گفت: هر چادر عشایر در مناطق مرزی تمام تحرکات مرزی را رصد می کنند و امنیت بالقوه در مناطق مرزی ما را به جود آورده اند.

وی اظهار داشت: 13 ارگان دولتی در بحث خدمت رسانی به عشایر بایستی فعال باشند اما تمام نگاه ها به سمت اداره کل امور عشایری است؛ در صورتی ارگان هایی مانند آموزش و پرورش، بهداشت و درمان، راه و شهرسازی بایستی بر اساس آئین نامه به عشایر خدمت رسانی کنند.

اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی یکی از اولویت های اساسی بسیج عشایر است

مسئول بسیج عشایر استان با اشاره به محورهای فعالیت بسیج عشایر برای عشایر استان، گفت: بسیج عشایر در بخش های فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و محرومیت زدایی برای عشایر استان فعالیت می کند.

وی ادامه داد: اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی یکی از اولویت های اساسی بسیج عشایر است که مرمت و بازسازی چشمه ها، توزیع سرویس های بهداشتی سیار، ساخت حمام، مرمت و بازسازی مدارس عشایر، ساخت مسجد و توزیع سبد کالا در بین عشایر از جمله مهم ترین فعالیت ها در این بخش است.

وی با اشاره به برنامه های هفته بسیج برای عشایر استان، افزود: اعزام تیم پزشکی، نشست سران طوایف، جشنواره غذاهای محلی، دیدار با خانواده شهدا، برگزاری کارگاه توانمند سازی در خصوص اصلاح نژاد دام و پیشگیری بیماری های فصلی در شهرستان مانه و سملقان، سرکشی از مدارس و توزیع لوازم التحریر، افتتاح منبع آب 18 و 12 هزار لیتری در اسفراین از جمله مهم ترین برنامه های اجرایی هفته بسیج بود.

قنبرزاده با بیان اینکه یکی از حادترین مشکلات عشایر آتش سوزی مناطق عشایری توسط روستائیان است، گفت: در استان گلستان 370 هزار هکتار مرتع وجود دارد که 120 هزار هکتار آن برای چرای دام عشایر استان های خراسان رضوی و شمالی در فصل قشلاق مورد بهره برداری قرار می گیرند .

وی در ادامه با بیان اینکه عده ای از سودجویان در استان گلستان به دنبال این هستند که اجازه ندهند عشایر به قشلاقگاه های این استان کوچ کنند تا خود این اراضی را تصرف کنند، تصریح کرد: طی چندین سال اخیر هنگامی که عشایر خراسان شمالی و رضوی با شروع فصل ییلاق، به خارج از مراتع قشلاقی استان گلستان (مراتع قشلاقی مراوه و تپه، کلاله و گنبد) کوچ می کنند، سودجویانی از فرصت استفاده می کنند و واحدهای دامی و اقامتی این عشایر که در مراتع قشلاقی استان گلستان بر جا می مانند را تخریب می کنند و به آتش می کشند.

وی با بیان این نکته که رسیدگی به این موضوع و اتخاذ تصمیمات کلان و مهم برای فرونشاندن این آتش سوزی ها و تخریب ها و همچنین برخورد جدی با این سودجویان، ورود جدی استانداران، بخصوص نمایندگان مجلس، نهادهای انتظامی و قضایی سه استان را می طلبد، خاطر نشان کرد: با توجه به تکرار این اتفاق در هر سال، متأسفانه تاکنون این متعرضان نه شناسایی و نه دستگیر شده اند .

از بین بردن و کشت مراتع حاشیه ایل راه ها، از مهمترین مشکلات حوزه راه عشایری است / دشواری دسترسی به فوریت های پزشکی برای عشایر

مسئول بسیج عشایر استان در بخشی دیگر از سخن خود با اشاره به قانون تنسیخ (تفکیک مرتع) و عدم اجرای آن تا به کنون در قشلاق گاه های عشایر خراسان شمالی در استان گلستان، تأکید کرد: در صورتیکه این قانون اجرایی شود، مراتع عشایر خراسان شمالی در قشلاق گاه های استان گلستان تفکیک و سند برای آنان صادر خواهد شد و عشایر می توانند برای حفاظت از تاسیسات دامی و اقامتی همچنین مراتع تفکیک شده شان دشت بان استخدام کنند.

قنبرزاده در پاسخ به سوال خبرنگار در رابطه با اینکه ایل های عشایری چه مشکلاتی دارند، گفت: عشایر در قشلاق ها به خارج



از استان می روند و برای انتقال به راه های عشایری که ایل راه می گویند نیاز دارند، نبود امنیت در ایل راه های استان بطوری که تاکنون چند چوپان در مسیر قشلاق جان خود را ازدست داده اند، از بین بردن و کشت مراتع حاشیه ایل راه ها از مهمترین مشکلات حوزه راه عشایری است.

وی ادامه داد: دسترسی به فوریت های پزشکی برای عشایر بسیار دشوار است و اگر اتفاقی بری فردی رخ دهد موجب فوت و ضرر و زیان های زیادی برای عشایر می شود.

وی اظهارداشت: چند سالی است که خشک سالی رمق عشایر را بریده است، با توجه به خشک سالی های پیاپی و کمبود آب وضعیت علوفه دامی خوب نیست و پیش بینی می شود در آینده عشایر با مشکلات بیشتر مواجه شوند، از مسئولان استانی درخواست کمک برای عبور از این مشکل را داریم.

قنبرزاده اشاره به اشتغال زایی در بین عشایر گفت: قائل به این نیستیم که مشکلات عشایر با وام حل می شود، عشایر سنتی زندگی می کنند و اگر نگرش عشایر به دام و دام پروری تغییر کند و به صورت صنعتی به دام پروری نگاه کنند خیلی از مشکلات آنها حل می شود.

وی افزود: به جای اینکه وام و پول به عشایر تزریق کنیم، با برگزاری کلاس های متنوع، نگرش آنها به دامپروری را می خواهیم تغییر دهیم اگر این تغییر اتفاق رخ دهد مشکلات اشتغال آنها حل می شود.

وی در پایان گفت: مسئولان استان اگر همتی در جهت خارج کردن عشایر از تک محصولی داشته باشند و بروکراسی اداری را کم تا عشایر در فعالیت هایی مانند کشت گیاهان دارویی، پرورش گل محمدی و پرورش زنبور عسل ورود پیدا کنند، بیشترین کمک را به عشایر استان کرده اند.

انتهای پیام/

<http://ashayer.org/node/29646>